
SURIKATY 
35. TÝDEN  

lichý týden 

22. 4. – 26. 4. 2024 

 

JMÉNO:____________________________________________ 

 

Co jsem v tomto týdnu dělal / dělala? (alespoň 3 slovesa) 

 

 

 

PŘEDMĚT UČIVO JAK SE MI DAŘÍ? 
ČESKÝ 
JAZYK 

učebnice str. 84-87, PS 2 str. 16-17 

Vymyslím citově zabarvené 
slovo podle zadaných 
kritérií. 

 

Vysvětlím, co jsou to 
slovesa. 
 

 

MATEMATIKA str. 76-78 

Seznámím se s prostředím 
Násobilkové čtverce. 

 

Narýsuji přímku, bod a 
úsečku. 

 

SVĚT 
KOLEM 
NÁS 

učebnice str. 67, PS 2 str. 41 
Řeknu, kolik minut má 
hodina. 

 
 

Určím přesný čas podle 
ciferníkových hodin. 

 

ANGLIČTINA Unit 8 On the farm,  Lesson 1,2,3,4 

Pojmenuji zvířata na farmě. 
 

 

Řeknu, co zvířata umí.  



Vážení rodiče, 

v češtině se setkáme s novým pojmem – citově zabarvená slova. Vysvětlíme si, co to 

znamená, budeme je poznávat v textu a sami tvořit. Budeme si povídat i o tom, kdy je 

vhodné je používat a kdy ne. Díky tomu se dotkneme i sprostých slov. Dále se podíváme více 

zblízka na slovesa. Vysvětlíme si, co to znamená a budeme je zkoušet v textu poznávat. 

V matematice se seznámíme s novým prostředím, které pracuje s operací násobení. Vrátíme 

se opět k rýsování, kde si připomeneme pojmy přímka a bod a přidáme si pojem úsečka. 

Pokud by nám to šlo obzvlášť dobře, naučíme se, jak úsečku měřit. 

Ve světě kolem nás se vrátíme k hodinám. Tento týden už budeme pracovat s tím, že 

všechny děti zvládají učivo první třídy – poznat čas v případech čtvrt, půl, třičtvrtě, celá. 

Tentokrát už budeme poznávat čas i v případech, že velká ručička bude ukazovat jinam. 

V úterý 23. 4. a ve středu 24. 4. od 8:00 do 12:00 probíhá na škole den otevřených dveří. 

Výuku tak mohou navštívit rodiče budoucích ale i aktuálních žáků. V odpoledních hodinách 

na to navážou zápisy do 1. tříd. 

Připomínám změnu rozvrhu hodin, ke které došlo v minulém týdnu. Rozvrh hodin bude 

takto vypadat až do konce školního roku. Nejvýraznější změnou pro nás jsou časy konce 

výuky v pondělí (nově v 11:40) a ve čtvrtek (nově ve 12:35). 

I v tomto týdnu dále probíhají tripartity. Prosím, abyste před 17. hodinou vstupovali do školy 

hlavním vchodem a nahlásili se na recepci. Po 17. hodině využívejte pro vstup do školy i 

odchod z ní vchod u sportovní haly. 

Děkujeme za spolupráci. 

paní učitelky Šárka, Domča, Markéta, Dana a Radka 

DRUŽINA 

čtvrtek 11. 4. a čtvrtek 25. 4. – Mobilní planetárium – zdarma – Žáci se prostřídají, začínají 
prvňáci. 
úterý 23. 4. – posezení u ohýnku (Pokud nám to počasí dovolí.) 
čtvrtek 23. 5. od 14:00 do 15:00 – Kouzelník Roberto – 60 Kč 

 

 


